
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

RESOLUÇÃO N° 085794-CEPE 	 Boa Vista-RR, 04 de março de 1994 

OUTORGA DIPLOMA DE ALFABETIZADO R 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que deliberou o Conselho Universitário 
em sua reunião no dia 04 de março de 1994, 

RESOLVE: 

Art.10  - Outorgar o Diploma de Alfabetizador, às pessoas 	que 
desenvolveram ações destacadas no Programa de Educação 

de Jovens e Adultos: *Roraima -Alfabetização para Cidadania", conforme relação 	anexa que 
passa a fazer parle integrante da presente Resolução. 

Art. r -A presente resolução entrerá em vigor na data de sua pubh-
ção. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 04 de março de 1994. 

Prof. RAMIL ON GON IM 
Reitor 



Anexo a Resolução n° 08.094-CEPE 

Lista de pessoas agraciadas com o Diploma de Allabetizador, por ações desta-padas 
no Programa de Educação de Jovens e Adubos Roraima : Alfabetização para Cidadania. 

ANA PAULA CAMPO COSTA 
ANA CLAUDIA DA COSTA GOMES 
AlvIL\R IL DO LUIZ DA COSTA SENA 
ALLEN VVILDER HOLANDA ARRUDA 
ALESSANDRA DE BRITO AIRES 
AlvIEL IA NASCIMENTO COUTINHO 
ANA DA SILVA SOARES 
ALVARO DE LIMA GO LME lA 
AbR, PAULA LACERDA DE SENA 
ANDRÉ LUIS VIEIRA CABRAL 
ANDRÉIAh:FIARIAARRUDA 
ANA BARBOSA BARROS IvRCUXI 
ANA PAULA BARROS 
ADELSON PEREIRA SANTANA 
ARLEXON TIAGO DE SOUZA 
ANGELINA BATISTA DE SOUZA 
ANGELA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 
ANTO MA MiTkR IA DE SOUZA 
ANA KEDMA CHAVES PACHECO 
ANDREA NASCIMENTO DE LIMA 
MISTELA RIBEIRO PEREIRA 
ADILSON GONÇALVES MOREIRA 
ANA LUCIA DE SOUZA BEZERRA 
ANA ROSA VIEIRA RODRIGUES 
ANTON R RIBEIRO DA SILVA 
ANTONLA PAULA SILVA 
ANTON IA TEIXEIRA DA SILVA 
ALESSANDRA DE SOUZA SANTOS 
ALDEMIR F RZ DE ARAÚJO 
ALICE LETICIA SANTOS CORREIA 
AMADMA SOUZA OLIVEIRA 
ALTINO DA SILVA NETO 
ALEX SANDRO LOPES DE SOUZA 
ALEN ICE SOARES 
ALEXIA RO BERTA S. G. LIRA 
ALEXANDRA EIAUBERG DOURADO 
ANDRÉA DE OLIVEIRA RODRIGEUS 
ANTONIA TEIXEIRA DA SILVA 
ADR LANE GONÇALVES LIMA 
ANDRÉA PEREIRA DA SILVA 
ANA PAULA MOTA LIRA 
ALDEN IRA BASTOS CUNHA 
ANA IVIARIA FLOR DE CARVALHO 
MIO N LA PAULA SILVA 
ANA PAULA DE SOUZA 
ARLICIA SILVA VILHE 1 b.! 



(Continuação Pg. 02) 

ARILTON BRAGA DOS NASCIMENTO 
ADELSON PEREIRA DE SANTANA 
CÉLIAMARIAMAGALHÃES 
CEDA IC TXI-NANDEIRA BARROSA CIEQUEL 
CLENEIDE HENRIQUE 
CIMA REG INE LENEL DA CUNHA 
CLENILDE CARVALHO DE ARAÚJO 
CONCEIÇÃO DE MARIA LIMA MAC IEL 
CRISTIANE FIGUEIREDO BACELAR 
CLARA NUNES SILVA VIEIRA 
CRISTINA MARIA SILVA VALÉRIA 
CARLA CRISTINA BRITO ROCHA 
CR IZAL IETE SOUZA SILVA 
CLEIDE DE JESUS ROCHA 
CLAUDETE DE JESUS SOUZA 
CLEUVERLAN DA SILVA LIMA 
GÉLIDA SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS 
CÉL VX MAR IA VIEIRA SOUZA 
CRISTOVÃO S. DA SILVA 
CÉLIA REG INAAFtAUJO 
CLEONICE DA SILVA 
CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA 
DARLENE ALMEIDA SANTIAGO 
DIANNE CRUZ DE VASCONCELOS 
DILMA DAS GRAÇAS OLIVEIRA CABRAL 
DE IDLANE SOUZA SANTOS 
DALVAN IRA GOMES DE MENEZES 
DANIEL GENTIL DE COES 
DALANIA MANSINHO DE LEMOS 
DENIS THOMAZ BRASHE JUNIOR 
DEMÉTRIO GOMES DA SILVA 
DAVI RODRIGUES NETO 
DIONEIDE DE OLIVEIRA 
DELMIFtA BORGES MOTA 
DARCY JOSÉ DA SILVA 
DALCILENE MANSINHO DE LEMOS 
DEIVE NEGREIROS DA SILVA 
DEBORA DA CRUZ OLIVEIRA SOUZA 
DALVAN IR DA SILVA BEZERRA 
ÉNIO MOURA DA SILVA 
EUCICLEY FLORENÇO DOS SANTOS 
ELTON FIGUEIREDO GUEDES 
EDNAMAR DO NASCIMENTO SOUZA 
EDILCE PEREIRA DE OLIVEIRA 
EDNA DA CONCEIÇÃO TOMÉ 
EVA M,AR LA REIS DE SOUZA 
ELISABETE DO NASCIMENTO FERREIRA 
ELINEUZA BENTO MAGALHÃES 
ELINETE DE ALMEIDA CASTRO 
ELIENE DUARTE NASCIMENTO 
EDIEL RODRIGUES SOBRINHO 



(Continuaçâo Pg. 03) 

ELIANE NENDES DE OLIVEIRA REIS 
ER IVELTON HONORATO DA SILVA 
EDILANE DE SOUZA PEREIRA 
EL IZANGELA DE MESQUITA SILVA 
EDNA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 
ESTER DO NASCIMENTO 
EDILAN AA4ORIM OLIVEIRA 
ELISABETH GARC IA ARANTES 
EDILSON DA COSTA FERREIRA 
ÉRICA CARLA DA SILVAARAÚJO 
EDSON PAULO DE ARAÚJO 
EL ISANGELA OLIVEIRA DA SILVA 
ENIILENA ALMEIDA DA SILVA 
FABIANA MORAES ROCHA 
FRANCISLEI LOPES DA SILVA 
FRANCISCA BENEVIDES DA SOUZA 
FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA 
FRANCISVÂNIA S. SILVA 
FRANCISCO ARAÚJO PEREIRA 
FRANCINETE BRITO DE ARAÚJO 
FRANCISCA MARIA LOPES DA SILVA 
FÁBIO DUARTE CRAVEIRO 
FRANCISCA NATÁLIA 
FRANCISCA AVELINO DA SILVA 
FRANCISCO PAIVA DE SOUZA 
FRANCINALVA PEREIRA COSTA 
GÉRCIA NOA BRITO DA SILVA 
G LE IDES MAGALHÃES LEITÃO 
GLÓRIA PEREIRA DA SILVA 
GILDINIR DOS SANTOS SOUZA 
GLORIENE ROSA DOS SANTOS 
GRACIETE AZEVEDO DINIZ 
GIL VETE DE LIMA GABRIEL 
GENE KELLY ALMEIDA DE LIMA 
G ISELLY ALNEIDA DE LIMA 
GLEIBIA MATOS ALBUQUERQUE 
GISIKA BARBOSA DE MELO 
GERLANE GOMES DA SILVA 
GUILHERME DA SILVA RAMOS 
GENIVAL FERREIRA Lek46, 
G ILDÁZIO FERREIRA LIMA 
GE IZA BRITO MELVILLE 
GERCINA MACIEL DE OLIVEIRA 
GEOVANA BRITO ROCHA 
HENA LIRA DA COSTA 
HELENA SILVEIRA ROCHA 
HUMBERLAND IA BEL IZ IO 
IRADÉL IA MAR IA ARAÚJO 
ISMAELDA NIASCIMENTO MOREIRA 
IOLE MACHADO FRANCO 
NARA CAMPOS SARAIVA "1 



(Continuação Pg. 04) 

IVANE IDE SANTOS LIMA 
ILDIANE SILVA OLIVEIRA 
ISMAELDA NASCIMENTO MOREIRA 
IVANEIDE PAZ DOS REIS 
IRILENE RODRIGUES GARCIA 
IRIS DO NASCIMENTO 
INÊS VITALINA FERREIRA 
ILDA DA SILVA LEAL 
JOÃO DA CRUZ DOS SANTOS 
JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA 
JOYCE GLEIDE MAINA DOS SANTOS 
JANAINA MALA DA SILVA 
JOANA BRAZ FEITOSA RO DRIGUES 
JEANE MARTINS DE ARAÚJO 
JEAN MARTINS DE ARAÚJO 
JOELMA MACHADO FRANCO 
JOSEFA SANTANA RODRIGUES 
JOYCE RIBEIRO DA SILVA 
JOÃO ALMEIDA DE CASTRO 
JOSEFA SANTANA RODRIGUES 
JOSEFA EL ICE MARTIN DE SOUZA 
JOCIENE PEREIRA DA SILVA 
JACILENE LOPES 
JOSÉ MARCIO DENGUE MEDALHA 
JESUNA DA SILVA BARBOSA 
JOSEMARA CUNHA taTIAS 
JOSÉL IA MAFt IA SOUZA SILVA 
JOCICLEIDE BEZERRA 
JUNIOR DOS SANTOS MOURA 
JUCILENE PEREIRA DA SILVA 
JOSÉ WARGUES MENEZES FERNANDES 
JOSÉ SOMES DE ALMEIDA 
JACKEL1NE DA SILVA VILHENA 
JUCIÊ PEREIRA DA SILVA 
JESUIVA DA SILVA BARBARA 
JUCILENE MARQUES FERREIRA 
JOSEFA CARLOS DOS SANTOS 
JOANA DEANJO 
JOSEMARA CUNHA IvIATIAS 
JUVENAL PEREIRA VIANA 
JUSSARA JANE ARAÚJO SAI  ES 
JANETE NASCIMENTO LIMA 
KLEBER DOS SANTOS REIS 
KATIA REGINA DOS SANTOS LIMA 
KEILA LIMA DA SILVA 
KEILA LACERDA DE ALENCAR 
KARLA ROSANA 
KATIA MOURA DOS SANTOS 
KATIA CRISTINA KEIKO DE LUCENA IMAGAINA 
KÊNIA OLIVEIRA LOPES 
KÉZIA RODRIGUES 



(Continuação Pg. 05) 

KEILA SANTOS DA COSTA 
!CARLA LUIZA DE MONTEIRO DA SILVA 
KELLY JANE ALMEIDA BATISTA 
LUCINÉVA BRITO SILVA 
LUC IMAR GENTIL DA SILVA 
LUZIIVIAR PEREIRA FIRMICIO 
LISSANDRA FIGUEIREDO BACELAR 
LARA MORAES ROCHA 
LUCILLE DE SOUZA OLIVEIRA 
LECY ROSA DOS SANTOS 
LUZARDA DOS SANTOS MOTA 
LENILCE DA SILVA BENICIO 
LÁZARO CLAYTON JUREMA SILVA 
LEIRAMAR PEREIRA DE SOUZA 
LEONINA CRUZ CADETE 
LEN IRA DE CARVALHO SILVA 
LUZINETE MACEDO CHAVES 
LEONICE DE ALMEIDA SANTOS 
LEVI EVERSON DE OLIVEIRA 
LAURA SOARES NOGUEIRA MARTINS 
LUZ IA APAREC IDA DA SILVA CASTOUDI 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO 
MARIA DE FÁTIMA SOUZA 
MARIA RODRIGUES DO CARMO 
MARCIO JOSÉ MAGALHÃES DE Llivla1/4  
MARIA PERPÉTUA FLOR DA SILVA E SOUZA 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO BRAGA SOARES 
MARIA MOREIRA DO ESPIRITO SANTO 
MARIA CREUZA DA SILVA LOBATO 
MAR INALVA GONÇALVES MOREIRA 
MARIA DARNEIA SILVA 
MARIA GLÓRIAALMEIDA 
MARAC I DACONCEIÇÃO DE LIMA RODRIGUES 
MARIA DA CONCEIÇÃO ROQUE 
MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 
MIARIA L UZ !NEIDE DA SILVA 
MAR IVAN IA VIEIRA 
MOIRA SILVEIRA ROCHA 
MOISÉS CARVALHO OLIVEIRA 
MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 
MARIA DE LOURDES LOPES DA SILVA 
MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DA SILVA 
MARIA DAS MERCÊS LIMA 
MARIA ROSA PIRES 
MARINETE ALVES RODRIGUES 
MARIA DE LOURDES RIBEIRO DA SILVA 
MARIA JOSÉ DA SILVA COSTA 
MARIA DO SOCORRO DE MESQUITA 
MARIA OSCAR INA DA SILVA LOPES 
MARIA CONSOLATA OLIVEIRA DA Nó BREGA 
MANOEL EDILSON DA SILVA LOPES 



(Continuação Pg. 08) 

MARIA HELENA ALMEIDA DA SILVA 
MARIA MIIÂNE DE MONTE CÂNDIDO 
MAMADO PERPÉTUO SOCORRO BRAGA SOARES 
MARIA LÚCIA DOS SANTOS MOTA 
MARIA FERREIRA DE SOUZA 
MARIA LUIZA DA SILVA 
MOISÉS SANTIAGO DA SILVA 
MARIA EC I VIANA 
MARIA DE 10 URDES ARAÚJO 
MARIA ELISABETE DA SILVA 
MARCIA CRISTINA RODRIGUES 
MIRIAN CABRAL CATAR INO 
MARIA BENEDITA VIEIRA DE CASTRO 
MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA 
MARIA DE JESUS DOS SANTOS NASCIMENTO 
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 
MAIRE CRISTIANE R ICHIL DE CARVALHO 
MARIA DOROTHÉIA PEREIRA LEITE 
MARINETE MESQUITA PERES 
MIRIM CABRAL CATAR INO 
MARCIA CRISTINA RODRIGUES 
MARIA ELISABETH DA SILVA 
MARIA DE LO URDES ARAÚJO 
MARIA LÚCIA ANDRADE 
MARIA JEANE DOS SANTOS CRUZ 
MARIA LUIZA DA SILVA 
MARIA DA PENHA DELARMOLINA 
MARIA DOS REMÉDIOS 
MARIA REGINA FERREIRA LIMA 
MARIA SILVEIRA ROCHA 
MAR IA MO NICA RODRIGUES CUNHA 
MARIA ELISA PEREIRA THOME 
MARIA DE LOUDES LOPES DA SILVA 
MOISÉS CARVALHO OLIVEIRA 
MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO 
MARIA DO SOCORRO SOUZA E SILVA 
MAR INÊS BASTOS CUNHA 
MAR INÊS AMES DOURADO 
MARIA ZÉLIA DOS SANTOS ROCHA 
MICHEL DE CARVALHO CABREIRA 
MARIA DOS ANJOS N. BEZERRA 
MARIA LEONOR DE MELO SILVA 
MARIA ARAÚJO DE SOUZA 
MARC IOLE I SALES 
MARIA TEREZINHA DE SOUZA 
MARIA TEREZ 'MIA DE SILVA COSTA 
MARCELO BENEVIDES DE SOUZA 
MANOEL PEREIRA DE SANTANA 
MAR IA APARECIDA MALA DA SILVA 
MARIO ADRIANO CHAVES SANTOS 

9 

MARIA TATIANA FERREIRA FONSECA 



(Continuação Pg. 07) 

MARIA DE FÁTIMA BEZERRA COSTA 
MARIAASSUNÇÂO FURTADO SERRA 
MARINHA DOS SANTOS MOTA 
MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DIAS 
MARIA DE NAZARÉ SANTOS FARIA 
MARIA DAS DORES SOARES MACEDO 
MARCELA MACEDO NEVES 
MAR ILENE ALVES DAMASCENA 
MICHELE PARNAIBA DE SOUZA 
MARCELO PEREIRA 
ME IR ILENE SILVA DOS SANTOS 
MARIA NEUZA SAMPAIO DO VALE 
MARCOS HEBERT FELIX 
MARIZA DA CRUZ E SOUZA 
MARIA LIETE AMOR1M SILVA 
MARIVALDA NICOLAU DA SILVA 
MARIA DE JESUS DOS SANTOS NASCIMENTO 
MARIA CONCEIÇÃO SILVA 
NEL IZA DA CONCEIÇÃO ROSAS 
NICOLE ANA DE SOUZAA ROBERTO 
NÚBIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 
NELICE DE HOLANDA BESSA 
NÚBLA VASCONCELOS DE ARAÚJO 
NIVANA ESTEVÃO DOS SANTOS 
NIVANETE PEREZ ANDRADE 
OLIVEIRA GALVAN DE ANDRADE 
ONILDO SA131NO OLIVEIRA 
ODETE DE OLIVEIRA 
ORMELA MO ISÉS 
ORONIEL VIANA CARVALHO 
OSMARINA DA SILVA LOPES 
OTILIA RIBEIRO DA SILVA 
PAULO I-IANDERSON LOPES DOS SANTOS 
PERPENA ROSANA BR IGLIA DE OLIVEIRA 
PERLA CRISTINA PERRUCI 
PAULO RICARDO VIEIRA DA SILVA 
PAULA SILVA 
REG INALO° OLIVEIRA SILVA 
ROSIMERE PAZ DA SILVA 
ROS1LENE ARAÚJO CHAVES 
ROSINEIDE MOREIRA PAZ 
RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO 
RAIvIUNDA MOREIRA LOPES 
ROZ MAR SOARES ARAÚJO 
ROSENIEIRE SILVA DE ALMEIDA 
ROSILEIDE OLIVEIRA SANTIAGO 
ROSAALVES DE SOUZA 
ROSINEIDE DOS SANTOS FIGUEIREDO 
ROSICLEIDE VASCONCELOS NASCIMENTO 
RAWAIFRAN CONES DA SILVA 
ROSANGELA SILVA AOU INO 



(Continuação Pg. 08) 

ROSANGELA DE ARAÚJO MARTINS 
RAIMUNDO NONATO MAGALHÃES DE SOUZA 
RA1MUNDA APOL 'MARIO DA SILVA 
ROSILENE VIEIRA DE CASTRO 
RAIMUNDA LEITE PINHO 
ROSA FARUK PADILHA 
RAIMUNDA NONATA 
RELITON TERMINELES DA SILVA 
R ILDA SALES DA SILVA 
SANDRA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 
SILVIAANDREA BRAGA COSTA 
SANDRA MARIA DA CRUZ MATOS 
SHEILA B. VIEIRA 
SHE ILA MAR IA RODRIGUES DE MAGALHÃES 
SYDUAtvIA DA SILVA SANTANA 
SIMONE ALICE DE JESUS 
SEMEIA NIARQ UNA CUNHA RODRIGUES 
SYRDENNIS SANTANA 
ZAAIYA WALESCA RIBEIRO BEZERRA 
SUELI KELLEN FRANCO DOS SANTOS 
SUZETE DOS SANTOS PAIXÃO 
SUELY SIQUEIRA DA COSTA 
SANDRA GOMES FERREIRA 
SANDRA MARIA HOLANDA ARRUDA 
SILVIA SA DA SILVA 
SEBASTIANA MOTA 
SONIA LEVI DA COSTA 
SIMONE RODRIGUES 
SAMUEL RODRIGUES 
SA4NETH LÍVIA CUNHA RODRIGUES 
SANDA MAPA SILVA MORAIS 
SUELI B. DA SILVA 
SANDRA DE Av10 R IM GAMA 
SIDAL ICE GOMES LIMA 
SUED LOPES VLANA 
SANDRA CARDOSO DOS SANTOS 
SUELANA LOPES ANDRADE 
SHEILA SOUZA SANTOS 
THAYLA ALEXANDRA ROSAS 
TARCISA LERA DOS SANTOS ARAÚJO 
TIANE MICHELE LACERDA MACEDO 
TATIANA SOARES COELHO 
TIC LANE DA SILVA L114A 
TATIANA MAIA DA SILVA 
THENIARC IA VIEIRA DA SILVA 
THAL ITA ALKÇ IDA SEGUNDO 
TÂNIA MARIA FERREIRA SAMPAIO 
VIVIAN MACHADO FRANCO 
VERÔNICA DE OLIVEIRA SOUZA 
VERA LÚCIA DOS SANTOS FERREIRA 
VALDICIA RAPOSO DE LIMA 



(Continuação Pg. 09) 

VANIA REGINA FIGUEIREDO 
VALDINÉLA SOUZA DE SANTANA 
VALDIRENE DE JESUS MINEIRO 
VILMARA BARBOSA FIGUEIREDO 
VANUSA GUIMARÃES DE SOUZA 
VERENILDES PAZ DE PINHO 
VANUZA LOPES DA SILVA 
VANILDA LIMA BARBOSA SIMPLICIO 
VITÓRIA PERPETUA SOCORRO DA ROCHA 
VALDA GONDIM 
VANILDE SABINO 
WALESKA FELIX ROCHA DE SOUZA 
WALCINE IDE DUARTE DA SILVA 
WiliciAN ÇHILIÇFSPEARE rà0  I,IArSÇAMEHT9 FERREIPA 
WAGNER rtõDRIGO DE A. MOURA 
WALACE DE JESUS 
VVANDA NAIVA DOS SANTOS 
ZENAIDE GOMES BARROS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

